ПРОТОКОЛ № 06
 выездного заседания Совета по профилактике правонарушений
Хозанкинского сельского поселения
Красночетайского района Чувашской Республики

д. Санкино                                                                                          21 июня 2018 года

Присутствуют члены Совета профилактики:
       1. Кузнецова Любовь Геннадьевна  – глава Хозанкинского сельского поселения.
       2. Алежейкина Галина Германовна – ведущий специалист-эксперт
       3. Праулова Елена Владимировна - специалист 1 разряда.
       4. Пакрушова Ираида Ананьевна- заведующая  Ягункинской библиотеки.
       5  Туйманова Елена Геннадьевна - медсестра Санкинского офиса врача общей практики.
       6. Бармина Лариса Петровна -директор МБОУ «Хозанкинская ООШ».
       7. Майоров Сергей Вячеславович – участковый уполномоченный полиции отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский».

Приглашенные:

1. Ямсков Ю.В. – управляющий делами – начальник отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы  администрации Красночетайского района.
2. Фондейкин А. – младший сержант, кинолог отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Посещение семей, находящихся в социально - опасном положении, на дому:
д. Санкино – Романова Инна Николаевна;
д. Санкино – Дорожкина Елена Варсонофьевна;
д. Верхнее Аккозино – Кузьмина Анна Олеговна;

      Слушали: Кузнецову Любовь Геннадьевну – главу Хозанкинского сельского поселения. Она ознакомила с семьями, находящимися в социально-опасном положении и состоящими на учете в администрации Хозанкинского сельского поселения как социально-опасные семьи, неблагополучные семьи.

1. Посетили семью Романовой Инны Николаевны. В семье Романовой И.Н. воспитываются двое несовершеннолетних детей: Снежана, 18..04.2009 года рождения, и Милена, 09.08.2010 года рождения.  Обе дочери обучаются в МБОУ «Хозанкинская ООШ», в данное время находятся вместе с матерью дома, т.к. у них летние каникулы. При посещении комиссии Совета профилактики в доме Яхатиной И.Н.  было чисто, уютно, прибрано.  Она находились в трезвом состоянии.

Слушали: Романова И.Н. сказала, что  не злоупотребляет спиртными напитками, занимается  воспитанием своих несовершеннолетних дочерей.

Решили: Предупредить Романову И.Н., чтобы она больше внимания уделяла своим детям и не злоупотребляли спиртными напитками. Совместно с УУП Майоровым С.В. проводить разъяснительную работу. Постоянно наблюдать за поведением Романовой И.Н.

2.  Посетили семью Дорожкиной Елены Варсонофьевны из д. Санкино. Е.В. Дорожкина вместе со своим сожителем воспитывают несовершеннолетних (новорожденных) детей, детям-близнецам по 6 месяцев. При посещении комиссии Совета профилактики в доме Дорожкиной Е.В.  было тепло, но не прибрано, полы не мыты, в доме беспорядок.  Она находились в трезвом состоянии. За сыном ухаживают хорошо, имеются все продукты питания для ребенка.
       Так же Дорожкина Е.В. состоит  на учете под административным надзором в отделении полиции по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский». Дорожкина Елена Варсонофьевна, 06.03.1982 г.р., дата постановки на контроль 29.06.2016 г. Дата окончания контроля 30.04.2019 г. Проживает д. Санкино, ул. Ленина, д. 35 Красночетайского района Чувашской Республики.
Установлены ограничения: - запрет посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; - запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период с 22 часов до 06 часов следующего дня за исключением случаев работы в ночную смену; - явка 2 (два) раза в месяц на регистрацию в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания.

Слушали: Дорожкина Е.В. сказала, что  не злоупотребляет спиртными напитками, занимается  воспитанием своего несовершеннолетних детей.

Решили: Предупредить Дорожкину Е.В.,  чтобы она больше внимания уделяла своим детям, не злоупотребляла спиртными напитками. Совместно с УУП Майоровым С.В. проводить разъяснительную работу. Постоянно наблюдать за поведением Дорожкиной Е.В.

3.  Посетили семью Кузьминой Анны Олеговны из д. Верхнее Аккозино. Кузьмина А.А. вместе со своим сожителем Тарасовым И.И. ждут появления своего первенца. При посещении комиссии Совета профилактики в доме Кузьминой А.О.  было не прибрано, полы не мыты, в доме беспорядок.  Она находились в трезвом состоянии. У Кузьминой А. есть несовершеннолетняя дочь. За дочкой ухаживают хорошо, имеются все продукты питания для ребенка.

Слушали: Кузьмина А.О. сказала, что  не злоупотребляет спиртными напитками, занимается  воспитанием своей несовершеннолетней дочери.

Решили: Предупредить Кузьмину А.О.  чтобы она больше внимания уделяла своим детям, не злоупотребляла спиртными напитками. Совместно с УУП Майоровым С.В. проводить разъяснительную работу. Постоянно наблюдать за поведением Кузьминой А.О.

Глава Хозанкинского сельского поселения                                                    Л.Г. Кузнецова